ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 011/2020

A Secretária de Educação da Prefeitura Municipal de Açailândia - MA, no uso
da competência que lhe confere o art. 1° do Decreto Municipal n° 155/2019, alterado pelo
Decreto Municipal n° 309/2019, considerando o inteiro teor do processo administrativo n°
10633/2020, que originou a Tomada de Preços n° 011/2020, cujo objeto é a contratação e de pessoa jurídica especializadas em serviços de engenharia civil para retomada de
obra da Creche Nova Açailândia, no município de Açailândia - MA, de interesse da
Secretaria Municipal de Educação, resolve HOMOLOGAR o referido certame, que teve
como VENCEDORA a empresa A. P. L. SOARES CONSTRUTORA L TOA, inscrita no
CNPJ sob o n° 01.497.264/0001-65, pelo valor global de R$ 783.413,26 (setecentos e
oitenta e três mil, quatrocentos e treze reais e vinte e seis centavos).

Secretaria Municipal de Educação de Açailândia, Estado do Maranhão, em 19
de novembro de 2020.

~L- ~ ~
Karla Jan Lima Nascimento~

Secretária de Educação
Portaria n°. 0812020-GAB

KARLA JANYS LIHA NASCIMENTO
Sec-etana Mun1c1:>al dê Edu..:ac,io

Port . n · O o: 2020·G.AB

Secretaria Municipal de Educação
Rua Fortaleza, s/n°, Cep. 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNP J n" 07.000.268/000 1-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br

e

® DI1!M2a ~!.!!iã!AL
lnst ttuído pela Lei Municipal n ' 441, de 30 de novembro de 2015

PODER EXECUTIVO

ANO VI, N°1148. AÇAILÃNDIA.MA. QUINTA-FEIRA. 19 DE NOVEMBRO DE 2020 EDIÇÁO DE HOJE: 44 PAGINAS

PODER EXECUTIVO
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO
ADJUDICAÇÃO
AájOdleaÇJo - Pr&gAo EleMnJco n° 05012020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 01/PEJOl112Cl20

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO N-' 20l0.1117 1

EXTRA TO DE TERMO ADITIVO

EDITAIS
ERRATA· EDITAL SE.fw'AO N' 002. 17 DE NOVEI.16ROOE 2020

SUMARIO

e

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO TOMAOA DE PREÇOS N' 01 1/2020

A Secretãria de Educação da Prefeitura Municipal de Açailandia- MA, no uso da competência que lhe confere o art. 1° do
Decreto Municipal n° 155/2019, alterado pelo Decreto Municipal n° 309/2019. considerando o inteiro teor do processo
administrativo n• 10633/2020, que originou a Tomada de Preços n' 01112020, cujo objeto é a contratação de pes soa jurldlca
especializadas em serviços de engenharia c ivil para retomada de obra da Creche Nova Açallãndla, no municfpio de
Açailand1a - MA. de interesse da Secretaria M unicipal de Educação, resolve HOMOLOGAR o referido certame, que teve como
VENCEDORA a empresa A. P. L. SOARES CONSTRUTORA L TOA. inscrita no CNPJ sob o n' 01 .497.26410001-65, pelo valor
global de R$ 783.413,26 (setecentos e oitenta e três m~. quatrocentos e treze reais e vinte e seis centavos).

Secretana Muntcipal de Educação de Açal ândia, Estado do Maranhão, em 19 de novembro de 2020.

Karta Janys Uma Nascimento
S<Jcretária de EducaçAo

Portaria n•. 0812020-GAB

GABINETE DO PREFEITO

PORTA RIAS

PORTARIA N" 108312020 - GAB

O PREFEITO MUNICIPAL DE AÇAILANDIA, no uso de suas alribuições legais que lhes são conferidas pelo an.

57, inciso IV, da Lei Orgânica do.
RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR para o Comitê Gestor do Programa Criança Feliz, para o biênio 202012021 , na forma abaixo·

Titular Suplente Representatividade

Mônica Cristina Pinto Batista Patrícia Costa Diniz Lopes Secretaria de Cultura

Sara Farias Campos Francisca Aurilene de Uma tv'\elo Secretaria de Educação

Alessandra Cruz Silva Maria Raimunda Batista Cruz Secretaria de Saude

Gedcle tde dos Santos Holanda Sales Oelane Moreira da Silva COMUCAA

Oiogo Lopes Magalhães Clécia Pereira Monteiro Promotoria

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua pubticação , revogando-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique--se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Açailândia, Municipio do Estado do Maranhão, aos 19 (dezenove) dias do mês de novembro

do ano de 2020 (dois m tl e vinte ).

P O RTARIAS

PO RTARIA N°. 108412020 - GAB

PORTARIA N• 1084/2020- GAB

ALUISIO SILVA SOUSA
Prefeito

O PREFEITO DE A ÇAILÂNOIA, municlpio do Estado do
Maranhão, no uso das atribuições conforme preceitua o art.
73, li, da Lei Orgânica deste Municipio.

RESOLVE:

~
c.;t
-(!

Alula5o Silva Soutt
Al.'lbb~

~) o.<úooER ExEcurrvo 1

~
Diário Oficial do Município

lhSlfTUIOO PELA lEI MlNCIPAL N" 441 , DE )O DE NOYEA-18RO DE 20t5
A ........ Sr18lutfe.SI'f BllnoP""""M IIo~

CEP S5930-000·~.A
WW'tf ........ n'lll.pbl'

lw~l Crlatlna de Flguere<to • Sílva
"""'"""'E~ de C<>n~

Renan Rodrlgun Sonooa
Ptrx:urodcJr G6nl do Alunk:/Jio

n.-.-- ... __....A;...,. • ....,._......,............._ UD - • ., ?nt\..?

e e

~,......,_,

• -.1
(.I

())